Dēvōrō, is, etc: Uro. { אַרְבָּה saraph, בְּרַבְּה behér, וְנִתְּהַלְּה. HISP. Brusler. ITAL. Abbruciare. GERM. Abbrennen. HISP. Quemar. ANGL. To burne. } Liv. lib. 9. bell. Mated. M. Æmilius alter consul agros Ligurū, vicosque qui in campis, aut vallis erant, iplis montes

montes duos, Ballistam, Suis montiumque tenentibus, deuissit, depopulatusque est. ¶ Deutere mortu dicitur serpens, vel afflatu, quem inflamat. Senec. lib. 1. de Clem.
Dēstūs, a. um. { Ἀράσης. κακωδός. GALL. Bruslé. ITAL. Abbruciato. GERM. Abgebrant. HISP. Quemado. ANGL. Burned. } ut, Mons deustus. Tacit. lib. 6. Pars circi deusta, ibidem.

DÉS. { θεοί. ελαύ. Θεός. GALL. Dieu. ITAL. Dio, Idio. GERM. Gott. HISP. Deus. ANGL. God. } Qui est sine principio, sine fine, à quo, per quem, & in quem sunt omnia, benedictus in secula. Amen: ei hoc nomen est apud Latinos. ¶ Unde dederunt, varie exponi solet. Nam alii dōm. dīs, hoc est, à timore: quod primos in orbem deos (si tam impiam sententiam referre fas sit) timorem credebant invixisse. In qua etiam sententia Papinius fuisse videtur, quem ait:

Primus in orbe Deos fecit timor.

Cic. de Arusp. resp. Quis est tam vecors, qui quum suspexit in cœlum, deos esse non sentiat? Idem 1. de Legibus. Nulla gens est, neque tam immanueta, neque tam fera, que non, etiam si ignoret quem habere Deum deceat, tamen habendum sciat. ¶ Alii rursus deducunt à dando, quod omnia à Deo proveniant tanquam bonorum omnium fonte, & ipse det esse & persistere omnibus. Alii à Græco verbo θεός, scio, nosco, quod Deus sciat omnia, quod omnia sint nuda in conspectu ejus. Alii à Θεός, litera tenui mutata in aspiratam, & o in u mutata, unde dicimus Latinum Deus. Alii denique ab Hebræo nomine τῷ Δαι, potens, sufficiens: unde Saddai, Deus omnipotens, sive sibi ipsi sufficiens, quod scilicet seipso sit contentus, nulla re indiget, sed sufficientiam omnibus solus largiatur. Ovid. initio lib. 6. Fastor.

Est Deus in nobis, &c.

Idem Eleg. 8. lib. 4. Trist.

Non ita DI visum est.

Velleius: Diis quam hominibus propior Cato. Plaut. Curc. sc. 1. a. 1. Si Deos salutas, dextroversum censeo te vertas. Idem Amphit. Deus suu (id est, omnia possum.) Tibul. lib. 4.

Quin hortante Deo magnis insistere rebus

Incipe.

Plaut. Pseud. sc. 2. a. 2. Dii me servant atque amant (in spe lucri.) Ibidem sc. 3. a. 1. Dii melius faciant (abominantis.) Ibidem: Deos, quos maximè æquum est metuere, minimi facit. Idem Pseud. sc. 3. a. 2. Cui Dii propitii. Idem Curc. sc. 2. a. 2. Dii inter se congruent concorditer. Idem ibidem sc. 3. a. 1. Deus sum (id est, sum beatissimus.) Idem Menach. sc. 2. a. 5. Summum Jovem, Deosque detectos me ei nihil malefecisse. Idem Aulul. sc. 3. a. 4. Dii me salvum & servatum volunt. Ibid. sc. 4. a. 1. M. Salvus & fortunatus sis. E. Dii te ament. Ovid. 13. Metam.

Si DI sunt, non vana precaris.

Idem Eleg. 8. lib. 4. Trist.

Nil ita sublime est, suprāque piacula tendit:

Non sit ut inferius, suppositūmque Deo.

Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Quotque aderant vates rebar adesse Deos.

Ibidem Eleg. 8. lib. 4.

Idque Deus sentit (id est, Augustus.)

Velleius: Ad Deos excessit Hercules. Idem, Ad Deos transgressus (de Augusto mortuo.) Sueton. in Tiber. cap. 66. Dii Deaque me perdant. Ovid. 13. Metam.

Deus est in utroque parente.

Plaut. Pseud. sc. 1. a. 1. At Dii Deaque, quantus es (sup. perdant.) Idem Curc. sc. 3. a. 1. Quid videbit magis Diis æquiparabile? Idem Aulul. sc. 6. a. 4. Deus mihi impulsor fuit. Item, Deum proles: vide Proles. Responsa Deum: vide Responsum. ¶ Deus naturæ, pro Genio. Horat. lib. 2. Epist. ult.

Stet Genius natale comes qui temperat astrum

Natura Deus humana.

Plaut. in Men. Nunc ipsi naturæ Deo mihi responde adolescens. Et in Prologo Bacch. Silenus naturæ Deus dicitur: Naturæ Deus sum, Bromi altor maximi. ¶ Diis proximus. Claudianus,

DI proximus ille est

Quem ratio, non ira movet.

¶ Dii patrī, penates, quos Iās māgōs vocari tradit Higinius. Virgilius,

DI patrī servate domum.

Et alibi,

Patrique penates.

Vide Macrob. lib. 5. Saturn. cap. 4. ¶ Dii magni! admirantis, ut φίου, μάνη! & conjunctim, φίου μάνη! ut ὁ μένοι: quod interdum in admiratione ponitur. Plaut. in Capt. Audivi, dī magni. Ovid. in 2. Eleg.

Oscula, dī magni! qualia, quoique dedi.

Et in 6. Fast.

Quām bene, dī magni! pugna cecidisset in illa

Defensor solii Imperator ipse fui.

Deum & Divum quidam indifferenter accipiunt. Alii vero Deos volūt perpetuos esse, Divos vero ex hominibus factos. τὸν τετελεθέντα, διατελεθέντα. Et licet Deus definiti nequeat, tamen ita describi possit: Deus est Mens universi, vel Deus est animus per immensas mundi partes, omnemque naturam commensans, atque diffusus, ex quo omnia quæ nascentur animalia vitam capiunt. Vel, Deus est infinita mens quæ per seipsum mouetur. Speusippus Philosophus sic ait, Deus est Vivens immortale, per seipsum ad bonum sufficiens, essentia semper, ipsius boni causa. ¶ Deus penetrans dicitur, qui intra conspectum domus cuiusque colebatur: à non nullis Jupiter Ercius dictus, ιφίενος. Deus ex improviso apparet. Θεός δός μητρὸς ἵπατος. In eos dicitur, quibus in rebus perplexis, præter spem exortitur aliquis qui salutem adferat, negotisque difficultatem expedit. Sumptum est à consuetudine tragediarum. Huc allusit Cic. i. de nat. deor. ex Platonis Cratyllo. ¶ A Deo facti quadam adagii forma à Cic. dicuntur, qui vehementer ad aliquid naturæ compositi sunt. ¶ Cum Deo quisque & gaudet & flet. οὐδὲ τι